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LANDRATSAMT Leipzig

Landkreis Leipzig | Landratsamt | 04550 Borna Internet: www.landkreisleipzig.de
. Amt: Haupt- und Personalamt |
An alle Interessenten im Vergabeverfahren Vergabestelle

Bearbeiter/in: Herr Selig-Lohse

Tel.
Fax
E-Mail:

Dienstgebaude:
Borna | Stauffenbergstr. 4 | Haus 2

Offnungszeiten:
Di 08:30 — 12:00 Uhr  u. 13:30 — 18:00 Uhr
Do 08:30 — 12:00 Uhr u. 13:30 — 16:00 Uhr
lhr Zeichen Mein Zeichen Datum Fr 08:30 — 12:00 Uhr auBer Sozialamt zusétzlich Mo u. Mi 08:30 — 12:00 Uhr
10170/045.022/lo 29.01.2025 Kfz-Zulassung und Fuhrerscheinstelle

Bewerber-/Bieterinformation Nr. 2

Vergabenummer: LKL-LuK-2025-0008
Offenes Verfahren — Dokumentationszentrum - Los 424 Gebaude- und Anlagenautomation

Sehr geehrte Damen und Herren,
bitte beachten Sie folgende Information:
Frage 1:

Es sind wieder verdeckt firmenspezifische Eigenschaften (z. BSp. Fihlerelemente LMZ 235) im Leistungsverzeichnis enthalten. AuRerdem fehlen die GA-Funktionslisten und GA-Schemata der TGA-Anlagen.

Wir bitten um die Bereitstellung der fehlenden Unterlagen bis 31. Januar 2025, damit die Forderungen an eine Leistungsbeschreibung nach AMEYV erfilllt sind.

Antwort 1:

die Bieteranfrage ist inhaltlich nicht zu bestimmen.
Uns ist im Gbersandten LV keine vom Bieter dargestellte Position bekannt, welche das vermerkte Bauteil enthalt. Wir haben das LV wiederholt geprift.

Dennoch ist das vom Bieter dargestellte Bauteil ein Standard Thermoelement aus der Halbleitertechnik, welches vielfaltige Verwendung findet (u.a. Microcontroller). Dieses Bauteil wird von vielen Messelementherstellern bezogen und eingesetzt.

Eine Verletzung der Produktneutralitat (kein proprietdres Bauteil, nicht im LV zu finden) ist nicht zu erkennen.

Die angeforderten Funktionslisten inkl. der VDI-Schemen befinden sich im Anhang und kénnen dem Bieter zur Verfligung gestellt werden.

Frage 2:

wir nehmen an oben genannter Ausschreibung teil und fragen hiermit hoflichst an, ob das Leistungsverzeichnis auch als GEAB- Datei vorliegt und Sie uns diese senden kdnnen.

Antwort 2:
Tel. : +49 (3433) 241-0 oder +49 (3437) 984-0 Steuernummer: 238/149/04849  Glaubiger-1D: DE77Z2ZZ00000068714
Fax: +49 (3433) 241-1111 Betriebs-Nr.: 05403393
E-Mail : info@lk-l.de Gemeindekennziffer: 14729000
Bankverbindung: Sparkasse Leipzig IBAN DE32 8605 5592 1010 0202 81 BIC WELADESLXXX

Sparkasse Muldental IBAN DEO5 8605 0200 1010 0000 86 BIC SOLADES1GRM

Informationen zum Zugang fir verschliisselte / signierte E-Mails / elektronische Dokumente sowie De-Mail unter demail.landkreisleipzig.de


Die GAEB-Dateien sind in den Vergabeunterlagen in einem separaten Ordner enthalten.

Bitte beachten Sie, dass vorliegend eine Anderung der Vergabeunterlagen erfolgt und hierfiir die neue Version 5 ausgegeben wird. Die Abgabe der Angebote ist hiernach ausschliefBlich auf Basis der vorgenannten, neuesten Version der Vergabeunterlagen zuléssig. Dies gilt auch fur Lose, in denen keine Anderungen erfolgen. Bereits eingereichte Angebote auf Basis der alten Vergabeunterlagen ziehen Sie bitte unverzuglich, d.h. vor Ablauf der Angebotsfrist, im Bietercockpit zurtick und reichen diese auf Basis der aktuellen Version der Vergabeunterlagen vollstandig neu ein.

Angebote, die auf Basis veralteter Versionen der Vergabeunterlagen eingereicht wurden, werden zwingend vom Verfahren ausgeschlossen.

Neben einer externen Hinweis-E-Mail und Bietercockpit-Nachricht erfolgt im Bietercockpit hierzu erganzend eine zu beachtende Hinweismeldung.

Bitte beachten Sie, dass die vorgesehene Frist fur die Einreichung von Bewerber-/Bieterfragen am 10.02.2025, 24.00 Uhr endet.
Bewerber-/Bieterfragen sind gemaf den ,,Zusatzlichen Informationen“ der

EU-Auftragsbekanntmachung ausschliel3lich in Textform tber den Vergabemanager (eVergabe-Plattform - Bieterpostfach des Al-Bietercockpits) einzureichen.

Mit freundlichen Grii3en

Jorg Selig-Lohse
Sachbearbeiter

*** Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift giltig. ***

